МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН»

ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.12.2025 г.

                                                         № 417

с. Каргасок

Об утверждении муниципального задания на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028

годов муниципальному автономному учреждению «Районная газета «Северная правда»

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», на

основании постановления Администрации Каргасокского района от 10.11.2015 №178 «Об

утверждении порядка формирования муниципального задания и порядка финансового

обеспечения выполнения муниципального задания»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить муниципальное задание на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028

годов муниципальному автономному учреждению «Районная газета «Северная правда»

согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление официально обнародовать в порядке, предусмотренном

Уставом муниципального образования «Каргасокский район».

И.о. Главы Каргасокского район                                                                          С.В. Монголин

А.В. Евстюничева

8(38253) 2 16 61

2

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации

Каргасокского района

от 26.12.2025 № 417
Приложение

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ

на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов

   Коды

  Форма по ОКУД 0506001

  Дата начала

действия

01.01.2026

  Дата окончания

действия

Наименование

муниципального

учреждения (обособленного

подразделения)

Муниципальное автономное

учреждение «Районная газета

«Северная правда»

Код по

сводному

реестру

Вид деятельности

муниципального

учреждения (обособленного

подразделения)

Осуществление издательской

деятельности По ОКВЭД 58.13

  По ОКВЭД

 По ОКВЭД

 (указываются виды деятельности

муниципального учреждения, по
которым ему утверждается
муниципальное задание)

consultantplus://offline/ref=EFBC51461516C343073285C8C52F41D5759B54A2F78C7B538312E60ED061FFA91D4D907D54FE905893B3B53DCFb9d5E
consultantplus://offline/ref=EFBC51461516C343073285C8C52F41D5759A54AFF5817B538312E60ED061FFA91D4D907D54FE905893B3B53DCFb9d5E
consultantplus://offline/ref=EFBC51461516C343073285C8C52F41D5759A54AFF5817B538312E60ED061FFA91D4D907D54FE905893B3B53DCFb9d5E
consultantplus://offline/ref=EFBC51461516C343073285C8C52F41D5759A54AFF5817B538312E60ED061FFA91D4D907D54FE905893B3B53DCFb9d5E

3

Часть II. Сведения о выполняемых работах

Раздел 1

1. Наименование работы

Обеспечение опубликования муниципальных

правовых актов, проектов муниципальных

правовых актов, иной официальной информации

органов местного самоуправления.

Код по региональному

перечню

58.13.10

2. Категории потребителей работы
Органы местного самоуправления,

физические лица.

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы

3.1. Показатели, характеризующие качество работы

Уникал
ьный
номер

реестр
овой

записи

Показатель, характеризующий
содержание работы

Показатель,
характеризующий условия

(формы) выполнения работы

Показатель качества работы Значение показателя качества
муниципальной услуги

Допустимые
(возможные)

отклонения от

установленных
показателей

качества работы

наименование показателя

наиме

нован

ие

показ

ателя

наиме

нован

ие

показ

ателя

наиме

нован

ие

показ

ателя

наименование
показателя

наименование показателя  единица измерения 2026 год
(очередной

финансовый
год)

2027 год
(1-й год

планового
периода)

2028 год
(2-й год

планового
периода)

в
проц
ентах

в

абсолютн

ых

величинах
наименова

ние
код по
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

5
8

1
4
0

0
Ф

.9
9

.1
.Б

Л

0
5

А
А

0
0
0

0
0
 Минимальная доля

площади газеты для
материалов о деятельности
ОМСУ; Максимальная

доля площади газеты под
рекламу

Соответствие
параметрам
наименования
показателя

Минимальная доля площади

газеты для материалов о
деятельности ОМСУ

Максимальная доля
площади газеты под рекламу

% 744

56,4

40

56,4

40

56,4

40

consultantplus://offline/ref=EFBC51461516C343073285C8C52F41D5759A54AFF5837B538312E60ED061FFA91D4D907D54FE905893B3B53DCFb9d5E

     4

5
8

1
4
0

0
Ф

.9
9

.

1
.Б

Л
0

5
А

А
0

0

0
0

0

Доля своевременно  и
достоверно
опубликованных
материалов

Своевременность и
достоверность
информации
предоставляемой

респондентами

Доля своевременно и
достоверно опубликованных
материалов

% 744 100 100 100

5
8

1
4
0

0
Ф

.9
9

.

1
.Б

Л
0

5
А

А
0

0

0
0

0

Доля опубликованных
материалов без ошибок

Достоверность
информации
предоставляемо

й респондентами

Доля опубликованных
материалов без ошибок

% 744 100 100 100

5
8

1
4
0

0
Ф

.9
9

.

1
.Б

Л
0

5
А

А
0

0

0
0

0

Количество рекламаций
 и жалоб
 на
публикации

Достоверность
информации
предоставляемо
й респондентами

Количество рекламаций и жалоб
на публикации

% 744 0 0 0

3.2. Показатели, характеризующие объем работы

Уник
альн
ый

номе
р

реест
рово

й
запис

и

Показатель,
характеризующий

содержание работы

Показатель,

характеризующий

условия (формы)

выполнения работы

Показатель объема работы Значение показателя объема работы Размер платы (цена, тариф)

Допустимые (возможные)

отклонения от

установленных показателей

объема работы

наименование
показа-

теля

наим

енов

ание

пока

за

теля

наим

енов

ание

пока

за

теля

наиме

нован

ие

показ

а-

теля

наименовани
е показа-

теля

наименование
показателя

единица
измерения

опи
сан
ие
раб
оты

2026 год
(очередной

финансовый
год)

2027 год (1-й
год планового

периода)

2028 год (2-й
год планового

периода)

20__ год

(очередной

финансовы

й год)

20__ год

(1-й год

плановог

о

периода)

20__ год

(2-й год

планового

периода)

в
процентах

в
абсолютн

ых
величина

х
Наиме

нован

ие

код по

ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

5
8

1
4

0
0

Ф
.9

9
.1

.Б
Л

0
5

А

А
0

0
0
0

0
 Подготовка и

выпуск газеты

   Печатная

форма

Количество

экземпляров

штука 796  103 103 103    5

        5

consultantplus://offline/ref=EFBC51461516C343073285C8C52F41D5759A54AFF5837B538312E60ED061FFA91D4D907D54FE905893B3B53DCFb9d5E

5
8

1
4

0
0

Ф
.9

9
.1

.

Б
Л

0
5

А
А

0
0

0
0

0

Среднегодовой

тираж газеты

  Читательска

я

активность

Объем

тиража

штука 796  1500 1500 1500    5

5
8

1
4

0
0

Ф
.9

9
.1

.

Б
Л

0
5

А
А

0
0

0
0

0

Формат газеты
  Сохранение

параметров

издания

Формат

газеты

-
А3

А3 А3    5

5
8

1
4

0
0

Ф
.9

9
.1

.

Б
Л

0
5

А
А

0
0

0
0

0

Среднее

количество

полос в номере

  Сохранение

параметров

издания

Полоса штука 796
Среда  –  4

полосы

Пятница   -8

полос

Среда  –

4 полосы

Пятница   -8

полос

Среда – 4

полосы

Пятница - 8

полос

   5

5
8

1
4

0
0

Ф
.9

9
.1

.Б
Л

0
5

А
А

0
0

0
0

0

Общая площадь

публикуемой

информации о

деятельности

ОМС МО

«Каргасокский

район» в одном

номере

   Своевремен

ность
выхода

газеты в

печать,

сохранение

параметров

издания

Площадь см2 111  Среда –

2256,6см 2

Среда

07.01.2026 –

2267,392222

см2

Пятница  –

4513,2 см 2

Среда –

2256,6 см 2

Среда

13.01.2027 –

2267,392222

см2

Пятница  –

4513,2 см 2

Среда –

2256,6 см 2

Среда

12.01.2028 –

2267,392222

см2

Пятница  –

4513,2 см 2

   5

5
8

1
4

0
0

Ф
.9

9
.1

.Б
Л

0
5

А
А

0
0

0

0
0

Общая площадь

публикуемой

информации о
деятельности

ОМС МО

«Каргасокский

район» в год

   Своевремен

ность

выхода

газеты в

печать,

сохранение

параметров

издания

Площадь см2 111  349783,792222

см 2

349783,79222

2 см 2

349783,7922

22 см 2

   5

6

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо

порядок ее установления

Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

Постановление Администрации

Каргасокского

района

27.10.2025 326 О внесении изменений в постановление

Администрации Каргасокского района от

19.10.2020 № 206 «Об утверждении тарифов на

платные услуги, предоставляемые

Муниципальным автономным учреждением
«Районная газета «Северная правда

Приказ МАУ  «Районная

газета  «Северная

правда»»

10.09.2025 14 Об установлении стоимости подписки на газету

«Северная правда» на 1 полугодие 2026 года

Часть III. Прочие сведения о муниципальном задании

1. Основания (условия и порядок) для досрочного прекращения выполнения

муниципального задания: Реорганизация или ликвидация учреждения, исключение

муниципальной работы из Регионального перечня (классификатора) государственных

(муниципальных) услуг и работ, утвержденного Распоряжением Администрации Томской

области от 28.12.2017 №821-ра «Об утверждении регионального перечня (классификатора)

государственных (муниципальных) услуг и работ», иные предусмотренные правовыми актами

случаи, влекущие за собой невозможность выполнения муниципальной работы неустранимую

в краткосрочной перспективе.

2. Информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением)

муниципального задания: Порядок контроля за исполнением муниципального задания

определяется правовым актом Администрации Каргасокского района или ее органа,

осуществляющего функции и полномочия учредителя (главного распорядителя средств

районного бюджета), определяющего порядок контроля за выполнением муниципального

задания: Постановление Администрации Каргасокского района от 10.11.2015 №178 «Об

утверждении порядка формирования муниципального задания и порядка финансового

обеспечения выполнения муниципального задания».

3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания

Форма контроля Периодичность Органы исполнительной власти,

осуществляющие контроль за выполнением
муниципального задания

1 2 3

Мониторинг выполнения

муниципального задания

1 раз в месяц Администрация Каргасокского района

Предварительный отчет об

исполнении муниципального

задания

1 раз в год Администрация Каргасокского района

Годовой отчет об исполнении

муниципального задания

1 раз в год  Администрация Каргасокского района

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания:

http://www.kargasok.ru/files/2015/post/178.docx
http://www.kargasok.ru/files/2015/post/178.docx
http://www.kargasok.ru/files/2015/post/178.docx
http://www.kargasok.ru/files/2015/post/178.docx
http://www.kargasok.ru/files/2015/post/178.docx

7

4.1. Периодичность представления отчетов об исполнении муниципального задания:

ежемесячно.

4.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания

4.2.1. Мониторинг выполнения муниципального задания: до 20 числа месяца,

следующего за отчетным.

4.2.2 Предварительный отчет об исполнении муниципального задания: до 1 декабря

соответствующего финансового года.

4.2.3 Годовой отчет об исполнении муниципального задания: до 20 февраля года,

следующего за отчетным.

4.3. Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания:

4.3.1 Форма отчета об исполнении муниципального задания: В соответствии с

постановлением Администрации Каргасокского района от 10.11.2015 №178 «Об утверждении

порядка формирования муниципального задания и порядка финансового обеспечения

выполнения муниципального задания».

4.3.2 Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением)

муниципального задания:

Информация, направленная учредителем для опубликования в газете, имеет приоритет

перед иной информацией, направленной респондентами.

Состав размещаемой (доводимой) информации:

- о событиях, происходящих или произошедших на территории Каргасокского района;

- о социально – экономической ситуации в Каргасокском районе, освещение

внутрирайонных проблем;

- материалы о деятельности органов местного самоуправления Каргасокского района;

- опубликование поздравлений, объявлений, нормативных правовых актов органов

местного самоуправления.

Главный специалист по связям с общественностью отдела по социальной работе

Администрации Каргасокского района ежемесячно ведет сверку фактической площади,

опубликованной информации и сведений, содержащихся в акте - сдачи приемки выполненных

работ.

Субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания

предоставляется Учреждению, путем ежемесячного перечисления средств субсидии, согласно

Соглашению о порядке предоставления субсидии на финансовое обеспечение выполнения

муниципального задания.

Для проведения мониторинга исполнения муниципального задания Муниципальное

автономное учреждение «Районная газета «Северная правда» в день выхода в свет печатной

версии СМИ предоставляет учредителю не менее 1 экземпляра газеты.

5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания – отсутствуют.

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ
	на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов
	Часть II. Сведения о выполняемых работах
	Раздел 1
	3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы
	3.1. Показатели, характеризующие качество работы
	3.2. Показатели, характеризующие объем работы
	6
	4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления
	Часть III. Прочие сведения о муниципальном задании
	1. Основания (условия и порядок) для досрочного прекращения выполнения муниципального задания: Реорганизация или ликвидация учреждения, исключение муниципальной работы из Регионального перечня (классификатора) государственных (муниципальных) услуг и р...
	2. Информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания: Порядок контроля за исполнением муниципального задания определяется правовым актом Администрации Каргасокского района или ее органа, осуществляющего функции и ...
	3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания
	4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания:
	7
	4.1. Периодичность представления отчетов об исполнении муниципального задания: ежемесячно.
	4.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания
	4.2.1. Мониторинг выполнения муниципального задания: до 20 числа месяца, следующего за отчетным.
	4.2.2 Предварительный отчет об исполнении муниципального задания: до 1 декабря соответствующего финансового года.
	4.2.3 Годовой отчет об исполнении муниципального задания: до 20 февраля года, следующего за отчетным.
	4.3. Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания:
	4.3.1 Форма отчета об исполнении муниципального задания: В соответствии с постановлением Администрации Каргасокского района от 10.11.2015 №178 «Об утверждении порядка формирования муниципального задания и порядка финансового обеспечения выполнения мун...
	4.3.2 Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением)
	муниципального задания:
	Информация, направленная учредителем для опубликования в газете, имеет приоритет перед иной информацией, направленной респондентами.
	Состав размещаемой (доводимой) информации:
	- о событиях, происходящих или произошедших на территории Каргасокского района;
	- о социально – экономической ситуации в Каргасокском районе, освещение внутрирайонных проблем;
	- материалы о деятельности органов местного самоуправления Каргасокского района;
	- опубликование поздравлений, объявлений, нормативных правовых актов органов местного самоуправления.
	Главный специалист по связям с общественностью отдела по социальной работе Администрации Каргасокского района ежемесячно ведет сверку фактической площади, опубликованной информации и сведений, содержащихся в акте - сдачи приемки выполненных работ.
	Субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания предоставляется Учреждению, путем ежемесячного перечисления средств субсидии, согласно Соглашению о порядке предоставления субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципальног...
	Для проведения мониторинга исполнения муниципального задания Муниципальное автономное учреждение «Районная газета «Северная правда» в день выхода в свет печатной версии СМИ предоставляет учредителю не менее 1 экземпляра газеты.
	5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания – отсутствуют.